
SMLOUVA   O   DÍLO 

Objednatel:   Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, příspěvková   
organizace 

Sídlo: Volgogradská 2631/6, 700 30 Ostrava – Zábřeh 
IČ: 00602060
DIČ: neplátce 
Zastoupen: Mgr. Václav Štencel, ředitel 
Tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

a

Zhotovitel: Hanslík Lukáš
Sídlo: xxxxxxx, 747 07 Opava
IČ: 72999560
DIČ: CZ800601446
Tel: xxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx

uzavírají tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje, že v souladu s dalšími ujednáními obsaženými v této smlouvě provede 
pro objednatele toto dílo: „ Rekonstrukce kabinetu školy“ v rozsahu dle cenové nabídky ze 
dne 1. 7. 2016, která je přílohou této smlouvy. 
Případné vícepráce či méně práce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky 
smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. 

II. Cena a způsob placení

Smluvní strany sjednávají, že cena díla činí dle odsouhlasené cenové nabídky ze dne 1. 7.
2016: 

Cena bez DPH 80.478,94Kč

DPH 21% 16.901,06Kč
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celková cena díla včetně DPH činí: 97. 380,- Kč 

Zhotovitel je/není plátce DPH. 

Platba bude provedena jednou fakturou, která bude zaplacena do 14 dní od předání 
objednateli. 
Zálohové platby nejsou povoleny. 



Daňový doklad bude obsahovat formální informace dle požadavků objednatele – na daňovém 
dokladu budou uvedeny jednotlivé položky s počtem jednotek a jednotkovými cenami 
v souladu s nabídkou a případně další údaje, které si objednatel vyžádá. 

III. Termín provedení a předání

Předání staveniště bude provedeno dne 19. 7. 2016 v 7,00  hodin. Termín ukončení prací a 
předání a převzetí díla je sjednán nejpozději do 23. 8. 2016. O předání staveniště, předání a 
převzetí díla budou provedeny písemné protokoly.

IV. Záruka, odstranění vad

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dobu 60 měsíců od předání díla. Pakliže 
objednatel v průběhu záruční doby objeví na díle závažné vady narušující vzhled i technický 
stav díla vzniklé vadou materiálu nebo poruchou spotřebičů a oznámení o těchto vadách 
písemně (včetně jejich fotografické dokumentace) zašle zhotoviteli, zavazuje se zhotovitel 
vady do 30 dnů od doručení oznámení na vlastní náklady odstranit.

V. Možnost odstoupení od smlouvy a změny

Účastníci smlouvy si ponechávají otevřenou možnost odstoupení od smlouvy.
Změny této smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků, které budou podepsány 
oběma smluvními stranami.

VI. Další ujednání 

Při nedodržení termínu v bodě III. smlouvy o předání díla zaplatí zhotovitel smluvní pokutu 
jednorázově ve výši 5.000,-Kč a dále 1% z ceny díla za každý den prodlení. 
Při nedodržení termínu dle bodu IV. smlouvy zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 1 %  
ceny díla. 
Při nedodržení termínu platby faktury ze strany objednatele, je zhotovitel oprávněn požadovat 
po objednateli 0,5 % z částky za každý den prodlení.
Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

Prohlášení stran

Obě strany prohlašují, že si smlouvu o dílo sepsanou na základě svobodné vůle přečetly a s 
jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Ostravě dne 22. 7. 2016 22. 7. 2016

--------------------------                                                                                -----------------------       
Mgr. Václav Štencel                                                                                     Lukáš Hanslík
     (objednatel)                                                                                                 (zhotovitel)




